
Venku je ještě chladno, ale prvňáci, druháci a třeťáci už 24. 2. vyrazili na Lipku s cílem 

dozvědět se něco o životě plazů.  

S novými paními učitelkami a panem učitelem děti pracovaly ve vnitřních prostorách  

i ve venkovní zahradě̌ a seznámily se s životem plazů z exotických krajů, ale také z české 

přírody. Dozvěděly se také o jejich potravě a někteří si dokonce zkusili nakrmit plazy, kteří 

jsou na Lipce chováni v teráriích – želvu čtyřprstou, chameleona jemenského, gekončíka 

afrického, agamu vousatou a další. Děti si mohly zmíněná zvířátka pohladit,  

na což se těšila většina z nich. Domů si odnesly vlastnoručně ̌ vyrobenou želvičku z plsti.  

Už teď se těšíme na další dobrodružství, které na Lipce zažijeme.  

LIPKA – Rozmarýnek 

Výukový program „Jak se plazí plazi“ 

Barbora Šicová 


